OIR ON THE COMMISSION’S OWN MOTION TO ADOPT NEW SAFETY AND RELIABILITY REGULATIONS FOR NATURAL GAS TRANSMISSION AND DISTRIBUTION PIPELINES AND RELATED RATEMAKING MECHANISMS                                      (R.11-02-019)

(DRA DATA REQUEST DRA-DAO-06)
______________________________________________________________________


QUESTION DA06-1:
On page WP-IX-1-6, SoCalGas shows a cost estimate of $50,000 per Pressure Test repair.  Please provide support for this estimate by explaining how this number was derived and include a copy of all calculations used and all supporting documents.

RESPONSE DA06-1:

Please see our response to data request SCGC-04 Question 4.3.1 that is posted on the company website at http://www.socalgas.com/regulatory/R11-02-019.shtml. 
QUESTION DAO6-2:
Please identify the average cost to repair transmission pipelines (per foot/per mile) for each year from 2005-2010.

RESPONSE DAO6-2:

The table below shows the available repair costs by year performed for the years 2005-2009:

	
	Year

	
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	Total

	Repair 
$million
	$7.5
	$0.3
	$5.2
	$9.8
	$1.6
	$ 24.4


The total mileage repaired during this timeframe was 3.45 miles.  The average repair cost per mile = $7.1 million, or $1,345 per foot (cost per mile/5280 ft).


QUESTION DA06-3:
On page WP-IX-1-6, SoCalGas states, “Based on historical projects, it was estimated that an average of one repair would be needed for each pressure test segment, and the repairs would cost an average of $50,000 each.”
a. Please identify the “historical projects” referenced.

b. Please provide a copy of the work orders for testing and/or for repairing, including the project scope if available, which shows the project start and end dates, the details of the hydro test and/or repair, along with the expenses incurred for the test and/or repair, for all the identified “historical projects.”

RESPONSE DAO6-3:

See Response DAO6-1.

QUESTION DAO6-4:
Please define the term “segment” as used in the workpapers on page WP-IX-1-6, and provide the unit of measurement.

RESPONSE DA06-4:

In this context, “segment” refers to the total length of piping that is subject to a single pressure test, measured in units of length (feet/miles).
QUESTION DAO6-5:
Referring to page WP-IX-1-5, please explain in detail how the cost estimates for the SoCalGas Transmission Pressure Testing were derived.
a.
Please explain if there is a difference in the pressure test cost estimate for the Cat 4 Criteria miles versus the Accelerated Miles.

RESPONSE DA06-5:

SoCalGas utilized SPEC Services to develop pressure test cost estimates.  Section IX.B.a and Appendix D of the Testimony give details pertaining to the pressure test cost estimating methodology and assumptions.  Also, workpaper Appendix IX-1-A contains the individual cost estimate sheets that SPEC Services prepared, which include line item detail of the components contributing to the total cost.

The pressure test cost estimates are based on total mileage.  Costs estimates do not differ based on whether a segment is categorized as Category 4 Criteria Miles versus Accelerated Miles.  
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